INDICAÇÃO Nº 43/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto a Viação Princesa do Sul, para que providencie a instalação de um abrigo no ponto de ônibus na Rua Isabel Garcia Libânio, no bairro Colinas Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e usuários do transporte coletivo no bairro reclamam que não há abrigo para que os passageiros se protejam do sol e da chuva, o que ocasiona muitos transtornos.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE